
ABRAHAM ALTAMIRA 3310648571
7.92 kW 7 de Mayo de 2025

01 436160301361

2,222 kWh prom. $ 9,719

12 2,217 kWh $68

99.30 % BIMESTRE $ 9,651

$58,314.00 MXN $405.00 MXN $57,909.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

1.8 AÑOS 660 W 12 33.6 m 2 55.0 %



Propuesta 1 7 de Mayo de 2025 22 de Mayo de 2025

# 20250040

ABRAHAM ALTAMIRA  
3310648571
+523310648571@_

12 Canadian Solar PV Module 660W $ 7200 $ 86,400.00

1 Growatt Inverter 6 kW $ 0 $ 0.00

1 Estructura Reforzada fabricada en herrería para soportar 12

módulos.

$ 4300 $ 4,300.00

Subtotal $ 90,700.00

IVA $ 14,512.00

TOTAL (MXN) $ 105,212.00

Ya incluyen todos los trámites y gestión ante CFE

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 58,314.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 57,909.00 $ 57,909.00 $ -47,303.00

2 $ 60,063.42 $ 417.15 $ 0.00 $ 59,646.27 $ 59,646.27 $ 12,343.27

3 $ 61,865.32 $ 429.66 $ 0.00 $ 61,435.66 $ 61,435.66 $ 73,778.93

4 $ 63,721.28 $ 442.55 $ 0.00 $ 63,278.73 $ 63,278.73 $ 137,057.66

5 $ 65,632.92 $ 455.83 $ 0.00 $ 65,177.09 $ 65,177.09 $ 202,234.75

6 $ 67,601.91 $ 469.51 $ 0.00 $ 67,132.40 $ 67,132.40 $ 269,367.15

7 $ 69,629.97 $ 483.59 $ 0.00 $ 69,146.37 $ 69,146.37 $ 338,513.52

8 $ 71,718.86 $ 498.10 $ 0.00 $ 71,220.77 $ 71,220.77 $ 409,734.29

9 $ 73,870.43 $ 513.04 $ 0.00 $ 73,357.39 $ 73,357.39 $ 483,091.68

10 $ 76,086.54 $ 528.43 $ 0.00 $ 75,558.11 $ 75,558.11 $ 558,649.79

11 $ 78,369.14 $ 544.29 $ 0.00 $ 77,824.85 $ 77,824.85 $ 636,474.64

12 $ 80,720.21 $ 560.61 $ 0.00 $ 80,159.60 $ 80,159.60 $ 716,634.24

13 $ 83,141.82 $ 577.43 $ 0.00 $ 82,564.39 $ 82,564.39 $ 799,198.63

14 $ 85,636.07 $ 594.76 $ 0.00 $ 85,041.32 $ 85,041.32 $ 884,239.95

15 $ 88,205.16 $ 612.60 $ 0.00 $ 87,592.56 $ 87,592.56 $ 971,832.50

16 $ 90,851.31 $ 630.98 $ 0.00 $ 90,220.34 $ 90,220.34 $ 1,062,052.84

17 $ 93,576.85 $ 649.91 $ 0.00 $ 92,926.95 $ 92,926.95 $ 1,154,979.78

18 $ 96,384.16 $ 669.40 $ 0.00 $ 95,714.75 $ 95,714.75 $ 1,250,694.54

19 $ 99,275.68 $ 689.49 $ 0.00 $ 98,586.20 $ 98,586.20 $ 1,349,280.73

20 $ 102,253.95 $ 710.17 $ 0.00 $ 101,543.78 $ 101,543.78 $ 1,450,824.52

21 $ 105,321.57 $ 731.48 $ 0.00 $ 104,590.10 $ 104,590.10 $ 1,555,414.61

22 $ 108,481.22 $ 753.42 $ 0.00 $ 107,727.80 $ 107,727.80 $ 1,663,142.41

23 $ 111,735.65 $ 776.02 $ 0.00 $ 110,959.63 $ 110,959.63 $ 1,774,102.04

24 $ 115,087.72 $ 799.30 $ 0.00 $ 114,288.42 $ 114,288.42 $ 1,888,390.46

25 $ 118,540.36 $ 823.28 $ 0.00 $ 117,717.07 $ 117,717.07 $ 2,006,107.54

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,478.3 2,855.0 2,456.4 2,087.1 2,106.1 2,475.1

Consumo actual 2,171.0 1,982.0 2,221.0 2,225.0 2,368.0 2,366.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


